АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ №

станица Динская

О создании муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа № 21 имени
Николая Ивановича Горового» путем изменения типа

существующего муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования

Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 21
имени Николая Ивановича Горового»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января
1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 г.
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации
муниципального образования Динской район от 20 августа 2009 г. № 1559
«О мерах по реализации Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», Положением о порядке управления и
распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального
образования Динской район, утвержденным решением Совета муниципального
образования Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (в редакциях
от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 114-11/4), на основании
Предложения о создании муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового» путем
изменения типа существующего муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича
Горового», согласия муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового» на

2

изменение типа учреждения, руководствуясь статьями 31, 65 Устава
муниципального образования Динской район, постановляю:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная
школа № 21 имени Николая Ивановича Горового» путем изменения типа
существующего муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового».

2. Утвердить:
2.1. Устав муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового»
(приложение 1).

2.2. Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве
оперативного управления за муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича
Горового» (приложение 2).

2.3. Перечень объектов особо ценного имущества, закрепляемого на
праве оперативного управления за муниципальным автономным
общеобразовательным учреждением муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича
Горового» (приложение 3).

2.4. Перечень объектов прочего имущества, закрепляемого на праве
оперативного управления муниципальным автономным общеобразовательным
учреждением муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового»
(приложение 4).

3. Управлению имущественных отношений администрации
муниципального образования Динской район (Головач О.Ю.) передать
муниципальному автономному общеобразовательному учреждению
муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная
школа № 21 имени Николая Ивановича Горового» на праве оперативного
управления муниципальное имущество, необходимое для его
функционирования (приложения 2, 3, 4).

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича
Горового» Владимировой Наталье Ивановне обеспечить государственную
регистрацию создаваемого учреждения и Устава учреждения в установленном
законодательством порядке.

5. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район «Средняя общеобра
зовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового» Владимировой
Наталье Ивановне:

3

5.1. В течение трех рабочих дней после вступления в силу настоящего
постановления сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой
службы № 16 по Краснодарскому краю в письменной форме о начале
процедуры создания муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича Горового» путем
изменения типа существующего муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Николая Ивановича
Горового», с приложением копии настоящего постановления;

5.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры создания муниципального автономного
общеобразовательного учреждения разместить в средствах массовой
информации, в которых публикуются данные о государственной регистрации
юридических лиц, уведомления об изменении типа муниципального
учреждения на автономное учреждение — дважды (с периодичностью один раз
в месяц).

5.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры создания муниципального автономного
общеобразовательного учреждения дважды с периодичностью один раз в месяц
опубликовывать в средствах массовой информации - журнале «Вестник
государственной регистрации» уведомление о создании муниципального
автономного общеобразовательного учреждения.

5.4. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о
начале процедуры создания муниципального автономного
общеобразовательного учреждения в Межрайонную инспекцию Федеральной
налоговой службы № 16 по Краснодарскому краю, и не позднее тридцати дней
с даты принятия настоящего постановления в письменной форме уведомить
известных кредиторов о начале создания муниципального автономного
общеобразовательного учреждения.

6. Установить, что . отраслевыми (функциональными) органами
администрации муниципального образования Динской район,
осуществляющими функции и полномочия учредителя создаваемого
автономного учреждения и ответственными за проведение мероприятий по
созданию автономного учреждения являются управление образования
администрации муниципального образования Динской район и управление
имущественных отношений администрации муниципального образования
Динской район.

7. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования Динской район (Бондарева С.В.) официально обнародовать
настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте
муниципального образования Динской район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы».

4

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителей главы администрации муниципального образования Динской
района Алишину Ю.Н. и Фисуна А.А.

9. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

Глава муниципального обр
Динской район Е.Н. Пергун